
 

 

คำสัง่องคก์ารบรหิารสว่นตำบลโนนยอ 
    ที ่  236 / ๒๕65 

เรือ่ง  การแบง่งานและการมอบหมายหนา้ที่ของพนักงานสว่นตำบลและพนกังานจา้ง 
กองการศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม 

***************************************** 
 อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๕ และ มาตรา ๒๕ วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ

บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล         
พ.ศ.๒๕๓๗ (และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน) พ.ศ. ๒๕๔๖  และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล 
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับโครงสร้างแบ่งส่วนราชการวิธีการบริหารและปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล 
และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์กรหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับงานบริหารงานบุคคลของ
องค์การบริหารงานส่วนตำบลลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2549 จึงให้ปรับปรุงคำสั่ง อบต.โนนยอที่ 2/ 2563  ลง
วันที่ 2 มกราคม 2563 เรื่องปรับปรุงการแบ่งงานและการมอบหมายหน้าที่ภายในกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม เพ่ือให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติงาน ดังต่อไปนี้ 

กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม มอบหมายให้ นางสาววันนิสา  แสงดารา ตำแหน่ง
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ เลขที่ตำแหน่ง 20 -308-3803-001 รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกอง
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เป็นหัวหน้ารับผิดชอบกำกับดูแลภายในกองการศึกษา  ศาสนาและ
วัฒนธรรม โดยมีครู พนักงานจ้างตามภารกิจ คนงานในสังกัด มีภาระหน้าที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานทาง
การศึกษาเกี่ยวกับการวิเคราะห์ วิจัยและพัฒนาหลักสูตร การแนะแนว การวัดผล ประเมินผลการพัฒนาตำรา
เรียน การวางแผนการศึกษา มาตรฐานการศึกษา การจัดบริการส่งเสริมการศึกษา การใช้เทคโนโลยีทาง
การศึกษา การเสนอแนะเกี่ยวกับการศึกษา สงเสริมการวิจัย การวางแผนโครงการ สำรวจเก็บรวบรวมข้อมูล
สถิติการศึกษา เพ่ือนำไปประกอบการพิจารณากำหนดนโยบายแผนงานและแนวทางการปฏิบัติการจัด
การศึกษา เผยแพร่าการศึกษา และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่ได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชาโดยแบ่งส่วนราชการ
ออกเป็น 3 งาน ดังนี้ 

๑. งานบริหารการศึกษา 
มอบหมายให้  นางสาววันนิสา  แสงดารา ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ เลขที่

ตำแหน่ง 20-308-3803-001 รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมโดยมี
นางสาวศิริรักษ์  ขันสิงหา ตำแหน่ง ครู เลขที่ตำแหน่ง 30-2-0044 เป็นผู้ช่วย มีหน้าที่ ดังนี้ 

-    งานบริหารงานกองการศึกษา 
-   งานบริหารวิชาการ 
-   งานส่งเสริมและการวางแผน  
-   งานนิเทศการศึกษา 
-   งานสันทนาการ 
-   งานกีฬาและนันทนาการ 
-    งานกิจกรรมนักเรียน 
-    งานพัฒนาเด็กก่อนวัยเรียน 
-    งานถ่ายโอนการศึกษา 



[2] 
 
  2. งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  ดังนี้ 

มอบหมายให้  นางสาววันนิสา  แสงดารา ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ เลขที่
ตำแหน่ง 20-308-3803-001 รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมโดยมี
นางสาวฐิติพร อุ่นทรัพย์ ตำแหน่งคนงาน เป็นผู้ช่วย มีหน้าที่ ดังนี้ 

- งานกิจการศาสนา  
   -  งานส่งเสริมประเพณี ศิลปะวัฒนธรรม 
   -  งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน  
   -   งานส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ 

   -  งานส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น  
  3. งานกิจการโรงเรียน/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

มอบหมายให้  นางสาววันนิสา  แสงดารา ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ เลขที่
ตำแหน่ง 20-308-3803-001 รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม โดยมี 
นางสาวศิริรักษ์ ขันสิงหา  ตำแหน่ง ครูเลขท่ีตำแหน่ง 30-2-0044 นางดวงจันทร์ สุดขำ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก
(ทักษะ 5 ปี)  นางสาวเบญจวรรณ ปุราชะกา ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก  นางดวงจันทร์  สุดขำ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก 
และนางสาวฐิติพร  อุ่นทรัพย์ ตำแหน่งคนงาน เป็นผู้ช่วย มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังนี้ 
       - งานจัดการศึกษา 
       - งานพลศึกษา 
       - งานทดสอบประเมินผลตรวจวัดผลโรงเรียน 
  - งานบริหารและบำรุงสถานศึกษา 
  - งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
  - งานธุรการ 

 - งานอ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
อนึ่ง ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล ในเรื่องที่ทำอยู่ในอำนาจหน้าที่ของ

ส่วนราชการได้รับมอบหมาย ให้หัวหน้าส่วนนั้น เป็นผู้สั่งการ และรับผิดชอบโดยตรง กรณีที่จะต้องให้นายก
องค์การบริหารส่วนตำบลสั่งการ ให้เสนอผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเพ่ือวินิจฉัย และเสนอนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลทราบ 

ให้ผู้ที่รับมอบหมายหน้าที่  ถือปฏิบัติตามคำสั่งโดยเคร่งครัด ตามระเบียบ อย่าให้เกิด
ความบกพร่อง เสียหายแก่ราชการได้ หากมีปัญหาอุปสรรค ให้รายงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ
ทันท ี   
   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   

    สั่ง  ณ  วันที่  23  เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕65 
                                                                             

 
(นายพจนชัย พัดไธสง) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ 


